
 
 

 

ZÁPIS Z KOLEGIA CPS 

6/2024 

 
Datum: 11. 07. 2024 od 9:00, místnost 136/U17 

 

Přítomno: 39 osob  

 

1. RP projekty byly schváleny panem rektorem.  

2. Evropská komise oznámila plánovanou kontrolu na místě k obhajobě HR Award na 4. čtvrtletí tohoto 

roku. 

3. Do 17.7.2024 je možné zasílat návrhy do 8. veřejné soutěže TAČR Sigma bilaterální spolupráce.  

Do 14.8.2024 je možné zasílat návrhy do 12. veřejné soutěže TAČR Trend 

Podané projekty: 

- Česko francouzské mobility – doc. Stoček  

- TAČR Prostředí pro život – dr. Matyáš, dr. Kovářová, prof. Sedlařík, doc. Stoček, 2x 

spoluřešitelský – dr. Dostálková, dr. Hanulíková  

- OP TAK ITI – Univerzitní technologické centrum – prof. Sedlařík  

4. V rámci Podpora mezinárodní spolupráce byly podpořeny následující přihlášky: 

- Doc. Stoček – příjezd dr. Marse 

- Dr. Yasir – výjezd USA 

- Dr. Stěnička – výjezd Filipíny  

5. Dovolujeme si Vás pozvat na přednášky: 

- Pathways for just energy transition and industrial deep decarbonization, která se uskuteční ve 

čtvrtek 18. července 2024 od 10:00 v místnosti 136/U17. Přednáší Dr. Wenbin Zhang z the 

School of Science and Technology at Nottingham Trent University. 

- Linear and cross-linked polyurethanes, která se uskuteční v pátek 19. července 2024 od 10:00 

v místnosti A508/U17. Přednáší prof. Iwona Zarzyka z Rzeszów University of Technology. 

- Videokonference s kolegy z University of Technology Chemnitz, Department of Lightweight 

Structures and Polymer Technology, ze skupiny Prof. Dr. Lothar Kroll, ve které představí nově 

vznikající výzkumné místo pro „zelená“ uhlíková vlákna a jejich zpracování, Carbon LabFactory 

Saxony. Videokonference s účelem hledání možné spolupráce na výzkumu a projektech se 

uskuteční v pondělí 15.07.2023 v 13:00. Za skupinu „Uhlíková vlákna a technologie jejich 

zpracování“ budou mluvit Dr. Mario Naumann a Aneta Wandelt M.Sc. Přihlašování údaje byly 

zaslány emailem. 

6. Dne 13.6.2024 proběhl cvičný požární poplach. Objekt byl úspěšně evakuován za 5 minut. Několik 

uživatelů objektu, zejména zahraničních, chybně nevyužilo k opuštění objektu požární schodiště, ale 

centrální schodiště budovy. Upozorňujeme, že centrální schodiště k evakuaci neslouží. 

7. Od září se upravuje potřeba školení na tlakové lahve od externího školitele. Nově budou proškoleny 

externím školitelem pouze osoby, které jsou odpovědné za laboratoř, kde se nachází tlaková láhev. 

Tyto osoby budou mít povinnost dohlížet na to, aby manipulaci s lahví (výměna lahve) neprováděla 

jiná osoba než osoba zodpovědná za laboratoř. Ostatní uživatelé (puštění či zastavení ventilu) budou 

školení v rámci pravidelného školení BOZP a PO a nebudou oprávněni s lahví manipulovat. 

8. Dne 12.9.2024 v 9:00 v místnosti 136/U17 proběhne povinné školení BOZP a PO. Po ukončení 

školení proběhne školení preventivní požární hlídky. V případě, že neúčasti je možné využít náhradní 

termín dne 18.9.2024 v 13:00 v A508/U17. Primárně se prosím dostavte na 1. termín 

9. Ve termínu 15.7.-16.8.2024 bude uzavřena menza. Pracovníci, kteří mají nárok na stravenky byli 

informováni svým docházkovým referentem. 

10. Proběhla anketa o vizuálnímu stylu reklamního textilu CPS.  



 
 

 

 

Termín dalšího kolegia CPS:  01. 08. 2024 

Dne:      11. 07. 2024 

Vypracovala:     Ing. Klára Sedláčková  

Verifikoval:    prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r.  

 


